PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2018 года                      с. Александровка                                № 203
2016 года                                 № 105                       с. АлександровкаИ
Й
Об утверждении отчета о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Александровского  сельского поселения  Ейского района за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Александровского сельского поселения Ейского района за 2017 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Александровского  сельского поселения Ейского района (Макаренко) разместить настоящее решение на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Александровского сельского поселения Ейского района
	Председатель Совета

Александровского сельского поселения Ейского района

	                                      Э.А.Киселева
	                                          Ю.Л. Кошлец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Александровского

сельского поселения Ейского района

от 16.11.2018 № 203
ОТЧЕТ

об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Ейского сельского поселения Ейского района за 2017 год в разрезе основных видов экономической деятельности
	Показатель, единица измерения
	Единица измерения
	2017 г.
	2017 г.
	Процент выполнения

	прогноз
	отчет
	%

	Численность постоянного населения (на конец года)
	тыс.чел.
	5,401
	5,402
	100,0

	Численность занятых в экономике.
	тыс.чел
	1,32
	1,32
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	0,9
	0,8
	88,9

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	245,4
	249,3
	101,6

	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	20 500,3
	19 885,3
	97,0

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий
	млн.руб.
	45,6
	45,6
	100,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей
	тыс.руб.
	1 427 537
	1 171 988
	82,1

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций
	тыс.руб.
	944 274
	748 237
	79,2

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс.руб.
	260 782
	206 374
	79,1

	в личных подсобных хозяйствах,
	тыс.руб.
	222 481
	217 377
	97,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	44,7
	44,6
	99,8

	Подсолнечник, (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	4,0
	6,6
	165,

	Картофель - всего,
	тыс. тонн
	0,61
	0,60
	98,4

	Овощи - всего,
	тыс. тонн
	1,33
	1,26
	94,7

	Плоды и ягоды - всего,
	тыс. тонн
	7,25
	8,12
	112,0

	Виноград
	тыс. тонн
	0,02
	0,01
	50,0

	Мясо в живой массе - всего,
	тыс. тонн
	0,64
	0,731
	114,2

	в том числе в сельскохозяйственных организаций
	тыс. тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс. тонн
	0,00
	0,007
	0,00

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс. тонн
	0,64
	0,729
	113,9

	Молоко
	тыс. тонн
	1,36
	1,41
	103,7

	в том числе в сельскохозяйственных организаций
	тыс. тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс. тонн
	0,20
	0,11
	55,0

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс. тонн
	1,16
	1,30
	112,1

	Яйца
	млн. штук
	3,96
	4,61
	116,4

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот
	голов
	527
	416
	78,9

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы
	голов
	230
	228
	99,1

	Овцы и козы
	голов
	522
	511
	97,9

	Птица
	тыс. голов
	51
	43,1
	84,5

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта - всего
	млн. руб
	480,0
	560,3
	116,7

	Оборот розничной торговли - всего
	млн. руб.
	533,40
	552,1
	103,5

	Оборот общественного питания- всего
	млн. руб.
	25,60
	25,80
	100,8

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб
	66,8
	60,2
	90,1

	Объем работ по виду деятельности "строительство"
	млн. руб
	14,65
	13,86
	94,6

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	192
	176
	91,7

	Количество средних предприятий
	единиц
	1
	1
	100,0

	Количество субъектов малого предпринимательства
	единиц
	191
	175
	91,6

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	человек
	156
	156
	100,0

	Прибыль прибыльных  предприятий
	млн. руб.
	56,83
	97,62
	171,8

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях
	чел.
	476
	499
	104,8

Начальник финансового отдела
                                            О.Н. Дукина